Дело  №02-0215/28/2020

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
10 июня 2021 года				                               город Бахчисарай

	Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В., при секретаре судебного заседания ……., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению САО «…..» к Ш……, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора: Н……, АО….., СО……, Е…… о взыскании суммы в порядке суброгации,
На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  Р Е Ш И Л:
           Исковые требования - удовлетворить.
  Взыскать с Ш…., ……. года рождения, уроженца г……, зарегистрированного по адресу: ……. в пользу САО «….» сумму убытков в размере 47 278 (сорок семь тысяч двести семьдесят восемь) рублей 60 копеек, государственную пошлину в размере 1 618 (одна тысяча шестьсот восемнадцать) рублей 36 копеек, а всего: 48 896 (сорок восемь тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей 96 копеек.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья					                                   С.В.Бернацкая